於配發及發行後，配售股份彼此之間及與於配發及發行配售股份當日的其他已發
行H股在各方面享有同等地位。

5

配發及發行配售股份的一般授權

本公司進行配售事項以及配發及發行配售股份毋須獲得股東批准，原因是配售股
份將根據於2025年5月19日舉行的年度股東會上通過的股東決議案授予董事會的
一般授權進行配發及發行，據此，董事會可配發、發行及買賣不超過17,232,494
股新股份（相當於年度股東會通過決議案當日已發行股份（不包括庫存股份）的約
20%）的新股份。

於本公告日期，本公司已根據過往配售事項發行及配發563,340股股份。因此，一
般授權足以涵蓋根據配售事項將予發行的4,536,000股配售股份。

申請配售股份上市

本公司將向聯交所申請批准配售股份在聯交所上市及買賣。

配售事項須待（其中包括）聯交所批准配售股份上市及買賣後，方可作實。

中國證監會備案

本公司應完成有關配售事項的中國證監會備案。

進行配售事項的理由及裨益以及所得款項用途

本公司為一家中國領先的氫能科技企業，專注於設計、開發、製造和銷售氫燃料
電池系統、製氫裝備及相關零部件，並提供工程開發服務。

董事相信，配售事項將有利於增強本集團的流動性和財務狀況，擴大本公司股東
基礎，優化本公司的資本結構，並支持本公司的健康及可持續發展。

假設所有配售股份均獲悉數配售且待交割後，預計配售事項最高所得款項總額及
所得款項淨額（經扣除配售事項佣金及配售事項的其他相關成本及開支後）將分
別約為264.81百萬港元及258.39百萬港元，相當於淨發行價為每股配售股份56.96
港元。該等所得款項淨額目前擬按如下方式使用：(a)約50%或129.20百萬港元將
用於通過償還未償還銀行貸款及租賃負債而優化本集團財務結構；及(b)約50%或
129.20百萬港元將用於一般公司用途。預期配售事項所得款項淨額將於2026年12
月31日或之前悉數動用。上述預期時間框架為董事會根據其最佳評估所訂，並可
能視乎本公司未來發展、市場狀況及當時業務情況而作出調整。

6

鑒於上述情況，董事認為配售協議的條款及其項下擬進行交易（包括配售事項及
配售價）屬公平合理，且符合現行市況。配售事項及訂立配售協議符合本公司及
其股東整體利益。

配售事項對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行股份總數為88,679,641股，包括31,084,106股內資股
及57,595,535股H股（不包括庫存股份）。

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨交割後（假設直至交割日期已發行股
份數目並無變動）的股權架構概要：

於本公告日期

緊隨交割後
（假設直至交割日期已發行股份

數目並無變動）

已發行
股份數目

佔本公司
已發行股
本概約百
分比(%)(1)

已發行
股份數目

佔本公司
已發行股
本概約百
分比(%)(1)

內資股
核心關連人士(2) 18,832,775 21.24 18,832,775 20.20
其他內資股股東 12,251,331 13.82 12,251,331 13.14
內資股總數 31,084,106 35.05 31,084,106 33.35

H股
核心關連人士(3) 12,439,325 14.03 12,439,325 13.34
承配人 – – 4,536,000 4.87
其他H股股東 45,156,210 50.92 45,156,210 48.44
H股總數 57,595,535 64.95 62,131,535 66.65

股份總數 88,679,641 100.00 93,215,641 100.00

附註：

(1) 由於上表內百分比數字四捨五入至小數點後兩位，故該等百分比數字總和可能與所列示相
關百分比數字小計或總計略有出入。

7

(2) 包括 ( i )本公司執行董事、董事長兼首席執行官林琦先生控制的內資股，其實益持有
5,917,136股內資股。林琦先生為上海蔚瀾商務諮詢合夥企業（有限合夥）（「上海蔚瀾」）、
上海蔚清管理諮詢合夥企業（有限合夥）（「上海蔚清」）及上海蔚鏡管理諮詢合夥企業（有
限合夥）（「上海蔚鏡」）的執行事務合夥人，負責其各自的管理工作。因此，根據證券及
期貨條例（「證券及期貨條例」），林琦先生被視為於上海蔚瀾、上海蔚清及上海蔚鏡所持
3,009,214股內資股中擁有權益。林琦先生、上海蔚清、上海蔚瀾及上海蔚鏡組成單一最大
股東集團，進一步詳情載於本公司日期為2024年11月28日的招股章程；(ii)本公司主要股
東中國石化集團資本有限公司（「中石化資本」）控制的內資股，其實益持有8,738,925股內
資股；及(iii)本公司執行董事兼副總裁馬晶楠女士控制的內資股，其實益持有1,167,500股
內資股。

(3) 包括(i)本公司執行董事、董事長兼首席執行官林琦先生控制的H股，其實益持有5,917,136
股H股。林琦先生為上海蔚瀾、上海蔚清及上海蔚鏡的執行事務合夥人，負責其各自的管
理工作。因此，根據證券及期貨條例，林琦先生被視為於上海蔚瀾、上海蔚清及上海蔚鏡